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Przykazanie nowe daję wam
Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn
Człowieczy został teraz otoczony chwałą, a w Nim Bóg został
chwałą otoczony. Jeżeli Bóg został w Nim otoczony chwałą, to
i Bóg Go otoczy chwałą w sobie samym, i to zaraz Go chwałą
otoczy.

Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami. Przykazanie nowe daję
wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowa-
łem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszy-
scy poznają, że jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie się
wzajemnie miłowali».

3 pytania na dobranoc i dzień dobry3 pytania na dobranoc i dzień dobry

1. Czy łatwo jest miłować drugiego?
2. Jaki jest Twój stosunek do rzeczy materialnych?
3. Czy Twoja relacja do siebie i innych wynika z relacji

do Chrystusa?

I tak na koniec...I tak na koniec...

Nie mógłbym tak długo 
obywać się bez uznania 

ze strony bliźnich, 
poza małą garstką wybranych, 

gdybym nie miał uznania dla siebie. 
Stąd morał, że czego trzeba 

się wstydzić, czasem nam służy.
(Czesław Miłosz)

KomentarzKomentarz

Abyście się wzajemnie miłowaliAbyście się wzajemnie miłowali

Miłość bliźniego to trudne zadanie. Dotyczy
bowiem bardzo delikatnej sfery relacji z drugą
osobą. Nasze ciało, umysł, emocje i duch są zaan-
gażowane w pełni, aby relacja ta miała jakikol-
wiek sens. Jedna sytuacja może tę relację popsuć.
Nasz stosunek do rzeczy ziemskich potrafi tę rela-
cję kompletnie zniszczyć. Im więcej bowiem sku-
piamy się na tym, co drugorzędne, tym bardziej
traci na tym relacja podstawowa z innymi ludź-
mi…

Jezus uczy nas i przekazuje najważniejsze
przykazanie jakim jest przykazanie miłości bliź-
niego. Mamy miłować innych tak, jak siebie
samego. Stad wpierw musimy zadbać o naszą
relację z Bogiem, bo to z niej wyrasta nasza rela-
cja do siebie samego, bliźniego i także do rzeczy
materialnych. Obyśmy byli wolni w naszych rela-
cjach, aby być świadkami Chrystusa na ziemii…

Mariusz Han SJ
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Piąta Niedziela Wielkanocna - 15 maja

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Za duszę śp. Ludwik Koszyk w 20. rocznicę śmierci

13:00 Za duszę śp. Zofia Dudek, o rdość wieczną w 34. roczni-

cę śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 O radość życia wiecznego dla śp. Jan i Katarzyna oraz

Lilliana

Poniedziałek - 16 maja

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Piotr Malewski

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 17 maja

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Maria Kłak, zmarła 5 kwietnia w Polsce

19:00 Zbiorowa

Środa - 18 maja

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 Śp. Danuta Budziński-Klecyngier

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 19 maja

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Rafał Błoński w 2. rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

Piątek - 20 maja

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. mamę Helena Kijowska w 100. rocznicę urodzin

19:00 Zbiorowa

Sobota - 21 maja

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



Był 1 sierpnia 1944 roku – pierwszy dzień Powstania War -
szawskiego. Mój wózeczek spacerowy stał już przed domem
w ogrodzie. Mieszkaliśmy niedaleko Domu Pisarzy ojców jezu-
itów. Ich kaplica przy ul. Rakowieckiej była naszym najbliż-
szym kościołem. Po modlitwie Pod Twoją obronę razem
z mamą i tatą wyszliśmy z domu. Rodzice chcieli przedrzeć się
do babci do Śródmieścia. Jeśliby się to nie udało, mieliśmy się
zatrzymać u ojców jezuitów. Wszyscy troje mieliśmy medaliki
św. Andrzeja Boboli i zaszyte w ubraniach obrazki Jezusa
Miłosiernego. Trzymałam pod pachą ukochane zabawki.
Pamiętam dokładnie zgrzyt klucza w zamku i strzały. W tym
samym momencie przybiegli koledzy tatusia z AK i powiedzie-
li, że nie możemy już wyjść, bo Niemcy otworzyli ogień i nie
przejdziemy. Między ul. Głogową, gdzie mieszkaliśmy, a do -
mem ojców jezuitów była tylko Szkoła Wawelberga, kilka
domów mieszkalnych i szczere pole: zboże, maki i kąkole –
teren przepiękny, ale trudny do przejścia. Strzały nas zatrzyma-
ły. Mogę powiedzieć, że były dla nas błogosławione. Nie mogli-
śmy wyjść i dojść do ojców jezuitów. Tymczasem na drugi
dzień, 2 sierpnia, w kotłowni ich domu dokonała się straszna
masakra. Gestapowcy sprowadzili tam wszystkich, którzy tego
dnia przebywali w kaplicy ojców jezuitów – kapłanów, braci
i osoby świeckie. Zginęło ponad 40 osób. Gdybyśmy dotarli
wówczas tam, gdzie zamierzaliśmy, z pewnością podzieliliby-
śmy ich los. Rodzice zawsze łączyli to uratowanie ze wstawien-
nictwem św. Andrzeja Boboli a także św. Teresy od Dzieciatka

Jezus. Byli wielkimi czcicielami tych świętych.

Pamiętam powrót do Warszawy po zakończeniu wojny,
pierwszy pobyt w kaplicy i wrażenie, jakie wywarł na mnie
widok okna od kotłowni, którego kraty były mocno poskręcane
od ognia, z olbrzymimi śladami pożaru. Ile razy tam jestem,
czuję się, jakbym przychodziła na własny grób, i dziękuję Bogu,
że żyję.

Staram się służyć Bogu za pośrednictwem św. Andrzeja
Boboli, dziękują mu za łaskę życia i przeżycia. Wszystkie dzie-
cinne sprawy, egzaminy, matura, studia politechniczne, doktorat
i dalsze prace naukowe zawsze były rozpoczynane i kończone
przy jego trumnie, przy jego relikwiach, z prośbą o dalszą po -
moc i podziękowaniem za otrzymane łaski.

Teresa Walewska – Przyjałkowska

Teresa Walewska – Przyjałkowska – prezes Stowarzyszenia
Krzewienia Kultu św. Andrzeja Boboli i wiceprezes Fundacji
„Golgota Wschodu”. Zginęła 10 kwietnia 2010 roku w katastro-
fie lotniczej polskiego samolotu TU-154 pod Smoleńskiem.
Relikwie św. Andrzeja Boboli, które za jej sprawą towarzyszyły
polskiej delegacji państwowej, udającej się do Smoleńska na
obchody 70-lecia zbrodni katyńskiej, przetrwały tragiczny
w skutkach lot, obecnie przechowywane są w Muzeum św. An -
drzeja Boboli przy Sanktuarium Narodowym w Warszawie.

Źródło: www.swietyandrzejbobola.pl

Pomoc św. Andrzeja Boboli - BŁOGOSŁAWIONE STRZAŁYPomoc św. Andrzeja Boboli - BŁOGOSŁAWIONE STRZAŁY
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Niechęć stworzyła obraz Ignacego jako ponurego, domi-
nującego i despotycznego. Doktor Loarte, uczeń św. Jana
z Ávili, który później zostanie jezuitą, określił Ignacego mia-
nem „oazy spokoju”. Gonçalves da Câmara dorzuca cenne
szczegóły: „On cały zdaje się być miłością… jest powszech-
nie kochany przez wszystkich; w Towarzystwie nie ma niko-

go, kto nie darzyłby go wielką miłością i nie sądziłby, że
sam jest bardzo przez Ojca kochany”. 

Ignacy był szanowany, wielbiony, ale przede wszyst-
kim kochany. Wzbudzał zaufanie i poczucie swobody.
Wszyscy wychodzili z jego celi uśmiechnięci i pokrzepie-
ni na duchu. Był wymagający, w pierwszej kolejności
w stosunku do samego siebie, ale był nieskończenie bar-
dziej elastyczny niż zwykło się uważać. Był niczym
duchowy olbrzym, który zaraża innych swoją pewnością
siebie, siłą, żarliwością. 

Posiadał niezwykłą zręczność obchodzenia się z oso-
bami najróżniejszych charakterów, a szczególnie pobłaż-
liwie odnosił się do ludzi słabych. Gonçalves da Câmara
w mistrzowski sposób odmalowuje jego sposób postępo-
wania: „Tak oto Ojciec, kiedy zaczyna z kimś rozmawiać,
najpierw przyznaje mu rację i przemawia do niego w taki
sposób, że choćby był człowiekiem bardzo niedoskona-
łym, nie mógłby się na niego oburzyć; potem, w miarę jak
go poznaje, a jego rozmówca nabiera siły, Ojciec po tro-
chu zaczyna mu się sprzeciwiać i w ten sposób, bez żadnej
gwałtowności, odwraca porządek gry”. To sztuka tworze-
nia w człowieku przestrzeni coraz większej swobody. 

Kocha porządek i pragnie, żeby wszyscy stosowali
się do przepisów i reguł, ale jest wspaniałomyślny, jeżeli
istnieją rozsądne powody przemawiające za odstąpieniem
od normy; w iście matczyny sposób opiekuje się chorymi.
Wymaga od wszystkich maksymalnego poświęcenia, ale
potem z radością przychyla się ku indywidualnym zdolno-
ściom i zachęca do ich rozwijania. W marcu 1555 roku,
opowiadając o dawnych dziejach, kiedy oddawał się dłu-
gim modlitwom i nieludzkim pokutom, dorzucił taką oto
obserwację wskazującą, że jest uczniem umiejącym wy -
korzystywać życiowe doświadczenia: „Wydawało mu się,
że nie może być większego błędu w sprawach duchowych
jak to, żeby kierować innymi według samego siebie”. Nie
pomylił się – nie myślał, że wszyscy ludzie są tacy sami,
natomiast wszystkich potrafił natchnąć do przezwycięża-

nia samych siebie.

Jak pogodzić tę elastyczność z nieustępliwością odno-
śnie do posłuszeństwa? Wiemy przecież, do jakiego stopnia
był nieprzejednany w kwestiach z nim związanych. W Towa -
rzystwie nie było miejsca dla chcę i nie chcę, i tylko ten znaj-
dował się w nim obiema nogami, kto był posłuszny wolą
i rozumem, to znaczy akceptował w pełni i z serdeczną życz-
liwością to, co mu nakazywano. Pomimo to zasada posłu-

szeństwa „jak trup”, która tak bardzo nas dziś bulwersuje, nie
miała być stosowana mechanicznie, tak jak wojskowy dryl.
Zawsze istniała możliwość dialogu, prawo do przedstawienia
własnych racji; należało jednak przyjąć osobistą odpowie-
dzialność za własne czyny; a stawianie przełożonego na pie-
destale nie oznaczało wcale, że jest on nieomylny. Jednak to
przełożony miał ostatnie słowo w sprawach będących jego
domeną – choćby przełożonym był kucharz, a podwładnymi
uczeni mężowie sprawujący przypadkowo funkcję podku-
chennych. 

Ignacy lubi sugerować, a nie rozkazywać i chciałby,
żeby wszystko odbywało się w sposób szczodry i delikatny,
bez wyraźnego odwoływania się do posłuszeństwa. Kiedy ma
komuś czegoś odmówić, woli, żeby zrobił to ktoś inny; jeżeli
musi zrobić to sam, lubi wymieniać przeszkody, które unie-
możliwiły wydanie zgody, „i zawsze robi to w tak przekonu-
jących słowach i przejawiając tyle miłości, że wszyscy, któ-
rych odsyła z kwitkiem, odchodzą zadowoleni, a wszystko,
co mówi, jest oparte na tak rozsądnych argumentach, że prze-
mawiają człowiekowi do przekonania”, pisze Gonçalves da
Câmara. 

Posiada niemożliwy do naśladowania dar kierowania
ludźmi i wie, że równie trudno jest ukształtować w Towa -
rzystwie ludzi umiejących wydawać rozkazy, jak zdolnych do
posłuszeństwa (w każdym razie w sposób, w jaki on pragnie,
żeby się rozkazywało i słuchało). Wydaje się mieć wszystko
pod kontrolą, a jednak potrafi przyznać prowincjałom i tym,
których wysyła na specjalne misje, maksymalną swobodę
i odpowiedzialność za własne decyzje oraz chce, żeby się
nimi posługiwali, zachowując jedną jedyną zasadę: „Róbcie
wszystko z miłością i mając na uwadze dobro powszechne”.

Niekiedy postępuje surowo. Zachował na zawsze w ta -
jemnicy powody usunięcia z Towarzystwa niektórych jego
członków. Czasem nakłada nieproporcjonalne pokuty. Udzie -
lane przez niego capelos, czyli reprymendy, które kończyły
się sakramentalnym „idź i przemyśl to sobie”, były ozdabiane
grzmotami i błyskawicami, które jednak nie łączyły się z rze-
czywistą złością czy zdenerwowaniem. Ribadeneira, przeni-
kliwy obserwator, stawia bardzo dokładną diagnozę: choć
Ignacy był z natury skrajnym cholerykiem, lekarze uważali
go za flegmatyka – na takiego właśnie wyglądał, bowiem cał-
kowicie panował nad własnymi namiętnościami. A choć cza-
sem wewnętrznie wcale się nie złościł, okazywał tak gwał-
towne objawy gniewu, „że można było nieźle się wystra-
szyć”. 

Zacny Laynez niemało się nacierpiał z powodu pozornie
szorstkiego sposobu traktowania ze strony Ignacego i zwracał
się do Boga z pytaniem, za jakie grzechy ów święty człowiek
traktuje go w ten sposób. Świadczy to o tym, że w oczach
Layneza tego rodzaju problemy wcale nie odbierały
Ignacemu świętości, i na odwrót – Ignacy nie szczędził

Psychologia i grafologia pomocne, aby poznać IgnacegoPsychologia i grafologia pomocne, aby poznać Ignacego
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pochwał Laynezowi i zawsze zwracał uwagę na wielkie cno-
ty swego towarzysza. Kiedyś, wobec nalegań Layneza
w związku z jakąś sprawą, Ignacy przerwał mu ostrym
tonem: „W takim razie przejmij Towarzystwo i rządź nim!”.
Laynez zostanie jego następcą na stanowisku Przełożonego
Generalnego (Ignacy zresztą sam go do tego przygotowy-
wał). Gonçalves da Câmara zauważył, że ogólna łagodność
Ignacego w stosunku do wszystkich, szczególnie do osób sła-
bych, zamieniała się w surowość w stosunku do niewielkiej
grupki wybranych. Był to zamierzony sposób działania
kowala, który silnymi uderzeniami młota nadaje kształt swe-
mu dziełu. „Ludzi silnych karmi suchym chlebem i strawą
duchową”. Owymi „silnymi” byli właśnie Laynez oraz
Polanco i Nadal, których traktował „raczej twardą ręką”.
Pomimo to właśnie Nadal pozostawi nam najcudowniejszy
opis osobistego sposobu traktowania Ignacego: „jakby skła-
dał pocałunek na duszy i wkradał się do niej delikatnie i ze
spokojem”.

Czyżby głęboko w duszy Ignacego kryła się nieśmiałość,
która mogłaby być wytłumaczeniem dla tego rodzaju zacho-
wań? To choroba bardzo typowa u Basków i nie należy zapo-
minać, że człowiek nieśmiały często ukrywa na dnie duszy
skłonność do sentymentalizmu i maskuje swą nadmierną
wrażliwość pod pozorami skrajnie przeciwnego sposobu
zachowania. Niewątpliwie celna definicja Gonçalvesa da
Câmary kryje w sobie jakąś tajemnicę: „w miłych stosunkach
ze wszystkimi, w poufałych z nikim”. Czyżby samotność
lidera? Zdaje się, że w trakcie długiego już życia Ignacego
w głębi jego serca zderzają się dwie sprzeczne tendencje: jest
uprzejmy, komunikatywny, opowiada o swoich osobistych
doświadczeniach, szuka pomocy i przewodników; jednak
w sposób wylewny zachowuje się jedynie w rzadkich chwi-
lach. Poza tymi sporadycznymi momentami sprawuje kontro-
lę nad swoim światem wewnętrznym, nad swymi uczuciami,
powstrzymując ich spontaniczne wyrażanie. 

To zdanie Ignacego odkrywa istnienie ukrytego świata
wewnętrznego – ogromnego i niedostępnego, zazdrośnie
strzeżonego, ale ukrywanego nie dlatego, żeby nie zostać
posądzonym o niezrównoważenie czy partykularyzm, nie-
godne przewodnika duchowego. Nie należy mylić spokoju
ducha Ignacego z brakiem czułości. Jest hiperwrażliwy. To,
że jego spokojny charakter jest czymś wtórnym, sprawia, iż
wszystko odbija się szerokim echem w jego wnętrzu, że
zostawia głębokie ślady. Niezwykły dar zapamiętywania
Ignacego – to wielokrotne opowiadanie zdarzeń z przeszłości
bez dodawania niczego ani upiększania, zawsze w tej samej
kolejności, przy użyciu tych samych słów, to magiczne powo-
ływanie do życia zdarzeń i stawianie ich słuchaczowi przed
oczami, sprawianie, że niemal widzi przeszłość – wszystko to
zdradza głębię śladów pozostawionych w jego duszy. Jest to
naturalne podłoże, które będzie kompensował za pomocą
woli, samokontroli, oddawania się działaniu. Należy koniecz-
nie rozróżnić te dwie nałożone na siebie warstwy: naturę
i umiejętność czy też raczej misternie wyrzeźbiony kształt,
osiągnięcie.

Do wszystkiego, co udało nam się dostrzec za pośred-
nictwem słów i działań Ignacego, oraz tego, co mówią na
jego temat inni, do wszystkiego tego możemy również
dotrzeć, wstępując do jaskini jego osobowości przez tajemny
korytarz grafologii. Schludne pociągnięcia pióra czynione
pewną ręką, realistycznie, z precyzją rzeźbiarza, wielkość
liter dobrana do papieru, rozmieszczenie przerw oznaczające
porządek, jas ność i metodyczność.

Analiza tekstów napisanych na przestrzeni wielu lat
ukazuje stopniowy spadek witalności w ostatnich latach
życia, aczkolwiek wierność samemu sobie jest wyróżnia-
jącą się cechą, która je wszystkie łączy. Dawno zamknięty
został rozdział szorstkiego, raniącego rygoryzmu podsy-
canego przez poczucie winy, ustępując miejsca długiemu
okresowi, który ostatecznie ukształtował jego życie. Jego
agresywność została skanalizowana. Było to trudne osią-
gnięcie, do którego przyczyniła się zdolność do intrower-
sji i kontemplacji, do uważnego i refleksyjnego wsłuchi-
wania się w wewnętrzną Obecność, w istotę swego jeste-
stwa. 

Charakter pisma Ignacego wyraża wielkość i szla-
chetność ducha, wewnętrzne wibracje będące źródłem
rozchodzącego się na zewnątrz ciepła, pewny krok, które-
go nie mąci strach ani gorączka, osiągnięcie wewnętrznej
harmonii, interakcję pomiędzy świadomością i podświa-
domością. Gdzieś u podłoża istnieje przywiązanie do
przeszłości osobistej i rodzinnej, wyraźna łatwość nawią-
zywania kontaktu z rzeczami i z naturą, szczególna wraż-
liwość pozwalająca uchwycić wszelkie bogactwa ukryte
dla oczu i wrażenia zmysłowe, silna kontrola nad własną
wrażliwością.

Psychologia może nam pomóc zrozumieć Ignacego,
ale pełny obraz jego osobowości jest niemożliwy do
odczytania, jeśli ograniczy się go do czystego psychologi-
zmu. Prawdziwa szczerość jest dominującą cechą drogi
Ignacego, zawsze uparcie dążącego do tego, żeby być
człowiekiem autentycznym, nie godzić się na bycie takim,
jakim został stworzony, a przy tym nie dać się wciągnąć
w bezczynną i jałową introspekcję. 

Ignacy jest introwertykiem, który jednak znajduje
w swoim wnętrzu coś, co wykracza poza niego. Jego wol-
ność – czy też wyzwolenie – sprawia, że staje się więź-
niem prawdy, prawdy serca i rozumu. Jest mistykiem, jest
świętym bacznie wyczekującym „anielskich głosów”, któ-
re postrzega na dnie swojej duszy. Z pasją dąży do maksy-
malnej przejrzystości, do bezwarunkowej elastyczności
w rękach czynnika wyższego, który popycha go, bez słów,
przy pomocy zdarzeń, ku przyszłości, która przez długi czas
jest przyszłością niepewną. Jest wiecznym i wrażliwym słu-
chaczem słowa Bożego, poświadczonego przez poczucie spo-
koju i radości. U niewielu świętych w tak ewidentny sposób
i w tak czystej postaci objawia się nadprzyrodzony empi-
ryzm.

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje
bezpłatne kursy, przygotowujące do egzaminu

na obywatelstwo.

Początek kursów w maju 2022.
Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami
oraz w soboty i niedziele. Lokalizacja klas na

północnej i południowej stronie Chicago.

3834 NORTH CICERO AVENUE
CHICAGO, IL 60641

• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

ZAPISY: (773)  282 1122 x 400
lub (773)  481 5400

Sobota, 14 majaSobota, 14 maja
godz. 20:00godz. 20:00

Maj 2022 - O wiarę dla młodych:
Módlmy się, aby ludzie młodzi, powołani do pełni życia, odkryli w Maryi wzór słucha-

nia, głębię rozeznawania, odwagę wiary oraz poświęcenie się służbie.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Po okresie pan -
demii Wspólnota
In  te gracyjna Ja ś -

min wznawia działalność w JOM. Zaprasza rodziców
i dzieci z różną niepełnosprawnością na spotkania. Mile
widziani są także wolontariusze, którzy chcieliby spę-
dzić dobrze czas, a zarazem ubogacić Wspólnotę swoim
dobrem. Zgłoszenia i zapytania prosimy kierować do
o. Tomasza Szymczyka, SJ.

Modlitwa o pokój - Św. Jan Paweł II

Boże ojców naszych, wielki i miłosierny! 
Panie życia i pokoju, Ojcze wszystkich ludzi. Twoją wolą jest
pokój, a nie udręczenie. Potęp wojny i obal pychę gwałtowników.
Wysłałeś Sy na swego Jezusa Chrystusa, aby głosił pokój bliskim
i da lekim i zjednoczył w jedną rodzinę ludzi wszystkich ras i poko-
leń. Usłysz krzyk wszystkich Twoich dzieci, udręczone błaganie
całej ludzkości. Niech już nie będzie więcej wojny – złej przygody,
z której nie ma od wrotu, niech już nie będzie więcej wojny – kłę-
bowiska walki i przemocy. Spraw, niech ustanie wojna (…), która
zagraża Twoim stworzeniom na niebie, na ziemi i w morzu. 
 Z Maryją, Matką Jezusa i naszą, błagamy Cię, przemów do serc
ludzi odpowiedzialnych za losy narodów. Zniszcz logikę odwetów
i zemsty, a pod daj przez Ducha Świętego nowe rozwiązania wiel-
koduszne i szlachetne, w dialogu i cier pliwym wy czekiwaniu –
bardziej owocne niż gwałtowne dzia łania wojenne. Amen.



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Składamy serdeczne Bóg zapłać za dodatkowe ofiary złożone w ubie-
głą niedzielę. Na rzecz matek w potrzebie wspieranych przez Ca tho -
lic Charities zebraliśmy $ 2540. Ofiara dla ks. Piotra, misjonarza
z Syberii, wyniosła $ 3575. Bóg zapłać za ten gest serca.

***
W poniedziałek przypada święto Andrzeja Boboli, męczennika, jezu-
ity, patrona Polski. Na modlitwę za Ojczyznę i błogosławieństwo reli-
kwiami zapraszamy po Mszy o 18:00. 

***
Nabożeństwa majowe odprawiamy przed Mszą wieczorną, o godz.
19:00. W środę, z racji nabożeństwa majowego, nowenna do Matki
Bożej rozpocznie się o 18:45.

***
W tym tygodniu gościem wspólnoty zakonnej będzie Ojciec Prowin -
cjał Jarosław Paszyński SJ z Krakowa. Mszę w Sanktuarium sprawo-
wał będzie w środę, 18 maja, o godz. 19:00. Serdecznie na nią zapra-
szamy, szczególnie Współpracowników Jezuickiego Ośrodka Mile -
nij nego i członków Wspólnot, które przy JOM działają. Po Mszy
odbędzie się spotkanie z Ojcem Prowincjałem. 

***
Zrzeszenie Literatów Polskich zaprasza na Wiosnę Poetycką w hoł-
dzie św. Janowi Pawłowi II. Spotkanie, połączone z ogłoszeniem
wyników konkursu „Maria Konopnicka i jej spuścizna dla narodu
polskiego”, odbędzie się w przyszłą niedzielę, w kawiarence JOM po
Mszy o godz. 13:00.

***
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza na czuwanie przed
Uroczystością Zesłania Ducha Świętego w sobotę, 4 czerwca, o godz.
20:30. Czuwanie zakończy się Mszą św. o godz. 23:00. Będzie to
Msza św. zbiorowa, na którą można już zapisywać intencje.

***
Wspólnota Integracyjna Jaśmin wznawia po pandemii działalność
w JOM. Zaprasza rodziców i dzieci z różną niepełnosprawnością na
spotkania. Mile widziani są także wolontariusze, którzy chcieliby
spędzić dobrze czas oraz ubogacić Wspólnotę swoim dobrem. Zgło -
szenia i zapytania prosimy kierować do o. Tomasza Szymczyka. 

***
Zapraszamy do korzystania z naszej biblioteki i kawiarenki. Po nie-
dzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można spotkać się tam przy
filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa.
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia
zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygo-
dnia. Szczęść Boże!

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


